Söz konusu ilmi tar
tışmanın bir benzeri, İslam Hukuku alanında maslahat ve mefsedet kavram
ları çerçevesinde yapılınış olup teknik anlamda konu, mekasıdu'ş-şeria ola
ral< bilinmektedir. Nasların temel olarak beş değeri korumak üzere geldiğine
dair kabul neredeyse tüm İslam hukuku tarihinin bir kanaatİ gibidir. Konuy
la ilgili ilk kapsamlı çalışmayı İzzüddin b. Abdisselam (ö. 660/1262) yapmış
ise des meseleyi müstal<il olara!< derinlemesine işleyen ilk müellif Şatıbi'dir
(ö. 790/1388). Ona göredinin temel gayesi zaruri, haci ve tahsini kategori
lerinde olmak üzere kulların menfaatine olan hususları tayindir. Bu katego
rinin zaruriyyat (kaçınılmazlar) kısıruna aldın, canın, neslin, dinin ve malın
korunmasına yönelik maksatlar girer.6 Dolayısıyla hukukun müspet-menfı
değer yüldediği her davranış, adı geçen bu beş maksada şu ya da bu şekilde
bağlı olmalıdır.